בית המשפט המחוזי מרכז בלוד, מפי השופט עופר גרוסקופף, אישר ניהולה של תובענה ייצוגית שהוגשה על ידי רונן גפניאל נגד החברה המרכזית לייצור משקאות קלים בע"מ. בבקשת האישור נטען כי המשיבה ניצלה כוחה המונופוליסטי לרעה בשוק של משקאות הקולה בכך שגבתה מחיר מפורז ובלתי הוגן עבור בקבוק 1.5 ליטר של משקה קולה. טענת המבקש הינה שהפעולה הנ"ל מנוגדת לס' 29(א)(ב)(1) לחוק התחרות הכלכלית, התשמ"ח-1988¹, ועולה בקנה אחד עם פרט 4 לתוספת השנייה לחוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006². ביהמ"ש המחוזי מרכז, בעניין צדוק³ קבע את אופן יישומה של עילה זו על ידי בחינה דו שלבית: תחילה, יש לבחון התקיימות תנאי סף לפיו הנתבעת הינה מונופול כהגדרתו בחוק התחרות הכלכלית. לאחר מכן, יש לבחון האם המונופול ניצל לרעה את מעמדו בשוק על דרך של קביעת מחיר מופרז.

השני, לעניין תמחור מבוסס עלויות, נוכח פער המחירים האמור מול חברות מתחרות המייצרות מוצרים דומים ומבלי שסופק הסבר משכנע כי התמחור מבוסס על עלויות.

בפסק דינו התייחס בית המשפט גם לנטל ההוכחה הנדרש בשלב בקשת האישור נוכח פערי המידע הקיימים בין הצדדים בשלב זה של ההליך. נקבע כי נטל ההוכחה המוטל על המבקש נגזר מהיקף נתוני האמת שסיפקה

¹ חוק התחרות הכלכלית, התשמ"ח-1988

² חוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006

³ ת"צ (מחוזי מרכז) 6179-08-16 רונן גפניאל נ' החברה המרכזית לייצור משקאות קלים בע"מ (פורסם בנבו, 16.01.2019)

המשיבה בשלב בקשת האישור. בענייננו, לאור כך שבקשת האישור התבססה על נתונים גלויים בלבד ושהנתבעת לא חשפה נתונים, נטל ההוכחה לתשתית ראייתית ראשונית המוטל על המבקש אינו גבוה.